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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion publica
No. 18 de 2019 cuyc objeto es: “SUMINISTRO DE ARTICULOS DE ASEO Y
CAFETERIA, PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA PLANTA FiSICA DE
LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SU SEDE Y EXTENSIONES”

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacién de |a referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 24 de julio de 2019,
en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por Director de Bienes y
Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez
Montes, la Jefe de Compras Jenny Alexandra Pefialosa Martinez, y por parte de los
proponentes, Rafael Arturo Rodriguez, la direccidn juridica procede a revisar
juridicamente las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijjado, asi:

1. ORLANDO GONZALEZ ORTIZ

ITEM DOCUMENTO SCLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente y renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 La actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto del contrato a suscribir y/o| Folios
aceptacion de la oferta. 24
doble X

Haber sido expedida con fecha no mayor a

un (1) mes a la presentacion de la propuesta. cara

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 El  proponente no___ debera  tener
antecedentes  Disciplinarios ante Ia X
Procuraduria General de la Nacién. Lal Se verificd
Universidad de Cundinamarca realizara la en el

Certificado
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
correspondiente  verificacion vy dejara No.
constancia de la misma. 13126613
2

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 El  proponente no__ deberd  tener
antecedentes Fiscalgs ante la Contraloria| Se verificd
General de la Republica.La Universidad de en el X
Cundinamarca realizard la correspondiente | Certificado
verificacion y dejara constancia de la misma. No.
‘ 19072818
0320
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El proponenteno debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca{ Se verificd X
realizard la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma. {Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Codigo Nacional de Policia y Convivencia).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 El'  proponenteno _deberd encontrase
vinculado en ef sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nactonal de Colombia como infractor de la| Se verificé
Ley 1801 de 2016 Cadigo Nacional de Policia en el X
y  Convivencia. La Universidad de| Registro
Cundinamarca realizaré la correspondiente | Interno de
verificacion y dejara constancia de la misma. | Validacion
No.
7564420
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 16
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar Folio X
actualizada y correspondiente al Objeto del a 25
contratar,
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 Registro Unico de Proponentes {RUP), con la X

fecha de expedicién no mayor a treinta (30)

Folios

Diagonal 18 Mo, 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
. Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail; inffo@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.,062-2

Documento controlado por el Sistema de Gesiidn de fa Calidad
Aseglrese gue corresponde a la ultima version consultands e! Portal Institucional




VERSION: 3

VIGENCIA: 2019-02-04

PAGINA:3 de 26

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE | NO CUMPLE

dias a la presentaciéon de la propuesta,
debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razdn social con el
Registro Unico de Proponentes.

26-105

doble
cara

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de afiliacién al Sistema de
Seguridad social en salud y pensién con
fecha de expedicién no mayor a un (1) mes a
ta fecha de presentacion de la oferta, o copia
del recibo de pago del periodo de la
cotizacion del mes anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.

Folios
21

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta_de Presentacidon de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
1-3

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién,
En original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
4-5

12

13

Anexo No. 4 Certificado y compromiso de
cumplimiento del sistema de gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo {(SG-88T)
En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
6-7

Anexo No. 5. Compromiso de Buenas
Practicas Ambientales en  original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
8-9

14

Anexo No. 6. Acuerdo de Confidencialidad
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
10-12

X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE | NO CUMPLE

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una
pdliza otorgada por una Compafia de
Seguros o entidad bancaria legaimente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de |a propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de |a poliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los
requisitos descritos.

Dentro de |a garantia expedida para asegurar
la seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

a) Asegurado/Beneficiario. Universidad de
Cundinamarca NIT. 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar el nombre de cada ung de (os
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de
la_.empresa o del Consorcio o Unidn
Tempeoral proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

No aporto

16

Formato de autorizacion de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
14-15

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por ORLANDO GONZALEZ
ORTIZ, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacion Plblica 18-2019, toda vez que no aporto la péliza
de seriedad.
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Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

2. LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES SAS

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VI
Expedido por [a Cdmara de Comercio respectiva, en el cual

certifigue qu

e

GENTE Y RENOVADO

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un {1) afio mas.

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el acto de 6rgano
directivo que le da dicha fagultad.

Folios
6-12
doble
cara

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacidén a la presentacion de la
propuesta.

X

X

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicade en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLI

NARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la
Procuraduria General de Ila Nacion. La
Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Folio
18 -19

En el caso de gonsorcios y de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

'BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de fa Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacidn y dejara constancia
de la misma.

Folio
20-21

En el casc de consorcios y_de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A
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ANTECEDENTES JUDICIALES

E! Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacicnal.
La Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia).

Folio
22

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legalno_debera encontrase
vinculado en el sistema Reqgistro Nacional de

Se verificd en

Medidas Correctivas RNMC de Jla Policia] el Registro
Nacional de Colombia como infractor de la Ley| Interno de
1801 de 2018 Codigo Nacional de Policia y| Validacion X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca| No. 7564586
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir cen lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia_de la Cédula de Ciudadania del Folic X
representante legal. 16
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Folio X
101 Las
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La actividades
actividad Comercial debe estar actualizada vy co_merqale
correspondiente ai Objeto del a contratar. s insr]cgutas
correspond
en al objeto
a contrato.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lg indicado en este numeral.
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REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacién a 31 de diciembre de| 30 -100
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidiria| Doble
razon social con el Registro Unico de cara

Proponentes.

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificade de pago y cumplimiento de los
aportes a| Sistema Inteqral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo del mes
anterior a la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior| Folios
a los seis (6) meses anteriores a la celebracion del | 17, 102 - X
contrato. En el evento en que la sociedad no tenga 104
mas de seis {8) meses de constituida, debera
acreditar los pagos a partir de la fecha de
constitucion,

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Elrepresentante legal, o

b} Por el revisor fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse ef certificado de antecedentes
disciplinarios de la junta central de
contadores junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deber3
cumplir con lo indicado en este numeral. N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado| Folios X

Diagonal 18 Ne. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000476000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controladeo por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegirese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




MACROPROCESO DE APOYO

CcODIGO: AJUr008

[PROCESOQ GESTION JURIDICA

VERSION: 3

' EVALUACION JURIDICA

VIGENCIA: 2019-02

y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
23 - 24

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo {SG-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

Folio

117 - 118

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicade en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenas
practicas ambientales, en criginal debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
119 -120

En el casc consorcigs y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcioc o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

NIA

14

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciade y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
25 -27

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral,

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a faveor
de entidades estatales con el fin de asegurar la

Folios
13-15

X
Pdliza N°
21-44.-
10130129
2 Anexo 0
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seriedad de la propuesta presentada por el Seguros

proponente, la suscripciébn del contrato y la del Estado
expedicion de |la poliza que ampare el mismo, en de fecha
caso de que el proponente resulte favorecido, la 18 de julio
cual debera contar con los requisitos descritos. de 2019,

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de ia propuesta presentada se verificara:
a} Asegurado/Beneficiario;  Universidad de
Cundinamarca NIT. 890.680.062-2

b} Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢} Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de |la presente lnvitacion.

d} Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidbn Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e} Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de |a empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f} La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia ¢ recibo de
pago de la pobliza.

Formato de autorizacion de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente No
16 |diligenciado y firmado por el proponente. No se X

e - . aporto
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por LADOINSA LABORES
DOTACIONES INDUSTRIALES SAS, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la presente Invitacién Publica 18-2019,
toda vez que; ‘

1. Respecto al requisito del RUT, Las actividades comerciales inscritas no
corresponden al objeto a contrato,
2. No aporto el formato de autorizacién de tratamiento de datos personales.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

3. UNION TEMPORAL AT CUNDINAMARCA 2019 (ALINCO UNIDOS SAS -
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA E W TRIANGULO SAS)
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE UNION TEMPORAL O CONSORCIO
X
Por una
parte se
designa
como
Folios nombre de
4-5 la UT
(UNION
TEMPORA
LAT
Debidamente diligenciado y firmado por el CUNDINA
proponente. MARCA
2019 yen
la firma del
documento
se sefiala
el nombre
1 de (
UNION
TEMPORA
L AT CHIA
2019)
Acreditar que la duracion del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del X
contrato, su liquidacion y un (1) afic mas,
La designacion de un representante legal de
debera estar facultado para actuar en nombre y X
representacion def consorcio © unién temporal.
X
Debera designar un suplente que lo reemplace d':; Sr?a
en los casos de ausencia temporal o definitiva. g
representa
nte legal
suplente,
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener

sucursal en Colombia.

X

X
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Demostrar plazo de vigencia de sociedad del
plazo del contrato'y un (1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades| 12 -18
para comprometer a la sociedad y en caso tal| doble X
que lo requiera debera adjuntar el acto de drgano cara
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta {30) dias de antelacién a la presentacion
de la propuesta.

En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada.uno de sus integrantes debera X
cumplir con o indicade en gste numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente ng
deberan tener antecedentes discipiinarios \

- - Folios
ante la Procuraduria General de la Nagion. La X

) i - o 19-22

Universidad de Cundinamarca realizara la
2 |correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera X
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberén tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejara constancia
3 |dela misma.

Folios
23-26

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera X
cumplir con lo indicade en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes__ judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejara Folio X
constancia de la misma. ({Incluye la inhabilidad | 27 - 28
4 |que establece el articulo 183 del Codigo
Nacional de Policla y Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera X
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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El Representante Legaino deberad encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacionai de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley

1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y Folio X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 29 - 30
realizara la correspondiente verificacion y dejaré
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las unionhes
temporales cada uno de sus integrantes debera X
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 8-9
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera X
cumptir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT)

Foiio X
75-76 Las
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La actividades
actividad Comercial debe estar actualizada vy registradas
correspondiente al Objeto del a contratar. en el RUT no
corresponden
al objeto a
contratar.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.,

Ninguna de las personas juridicas que

conforman la UT cumplen el presente

requisito

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con Ia

fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias

a la presentacién de la propuesta, debidamente ! Folios

actualizado con informacién a 31 de diciembre| 79 -134 X

de 2018, vigente y en firme. Ademés debe| Doble Lacopia

coincidir la razén social con el Registro Unico de Cara de los

Proponentes, RUP se
encuentran
cortados y

no se
encuentran
legibles

En el caso consorcios vy _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Ninguna de las personas juridicas que
conforman la UT cumpien el presente

requisito

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado _de pago v cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
{articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado
por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como
minimo del mes anterior a la presentacion de la
propuesta.

La anterior certificacion deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
a los seis (6) meses anterioras a la celebracion
del contrato. En el evento en que la sociedad no
tenga més de seis (6) meses de constituida,
debera acreditar los pagos a partir de la fecha de
constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

Folios
33-42

9 ¢) Elrepresentante legal, o
d) Por el revisor fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la junta
central de contadores junto con la tarjeta
profesional.
En el caso consorcios y de las uniones| Los certificados aportados por las
temporales cada uno de sus integrantes debera| personas juridicas que conforman la
cumplir cen lo indicado en este numeral. UT se encuentran con firma
escaneada (sobre puesta).
ALINCO UNIDOS SAS: Los
antecedentes de la junta central de
contadores del Revisor Fiscal
aportado tiene una fecha de
expedicion mayor a 3 meses.
ANEXOS
Anexo No, 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente| Folios
diligenciado y firmado por el proponente. No se 2-3 X
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
10 En el caso consorcios_y de las uniones| Elnombre sefialado en ia firma del

temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

certificado (UT CUNDINAMARCA
2019) es diferente al otorgado en el
documento de conformacion de la UT
(UNION TEMPORAL AT
CUNDINAMARCA 2018)
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Anexo No. 2 Compromise Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por| Folios X
el proponente. No se aceptan firmas mecénicas 67
ni escaneadas.

11 |En el caso consorcios y de las uniones - .

; v - Los certificados aportados no estan
temporalesdebera ser diligenciada por el ) )
Representante lLegal dgl ‘consorcio 0 union ﬁsrrL:]SaCc::ocsr:gn::;;?eggr:?a:tz ’ |2|92?t§e
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente la UT
numeral.

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de

cumplimiento del Sistema de Gestién de la Folio

Sequridad vy Salud en el Trabajo {SG-SST) en 51 . 54 X
original debidamente diligenciado y firmado por

el proponente. No se aceptaran firmas

12 | mecanicas hi escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones o .

: o - Los certificados aportados no estan
temporalesdebera ser diligenciada por el . S
Representante Legal del consorcio o unidn f.suscrltoa nombre de ia UT, ni esta

. - irmada como representante legal de
temporal, cumpliendo lo indicado en este la UT
numeral.

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenas

practicas ambientales, en original debidamente | Folio X
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 73 -74

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

13 |En el caso consorcios y de las uniones Los certificados aportados no estan
temporalesdeberad ser diligenciada por el suscrito a nombrepde la UT. ni esta
Representante Legal del consorcic o unién firmada como re resentante' leaal de
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente Ig uT g
numeral.

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por| Folios X
el proponente. No se aceptaran firmas: 43 —46
mecanicas hi escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones Los certificados anortados no estan
temporalesdebera ser diligenciada por el susCrito anombrer\)de la UT. ni esta
Representante Legal del consorcio o unidn firmada como re resentante’ leaat de
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente |§ uT g
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROQPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta: la X
propuesta debera acompafiarse de una pdliza Poliza N° 17-
otorgada por una Compafiia de Sgguros o} 44.
enpdad bancaria Iggalmente establecida en el Folios | 1011178387

1% pais, a favor de: entidades estatales con el fin de 31-32 | anexo O de |a
asegurar la seriedad de la propuesta presentada compafia
por el proponente, |la suscripcion del contrato y la Se Eros del
expedicidn de la péliza que ampare el mismo, en Estgado SA
caso de que el proponente resulte favorecido, |a de fecha '23;
cual debera contar con los requisitos descritos.
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Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se
verificara;

a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente tnvitacion.

d) Tomador/Afianzado: E|l Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
deberd indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unidon Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la péliza.

de julio de
2018,

16

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
47 - 50

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por UNION TEMPORAL AT
CUNDINAMARCA 2019, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en
los terminos de referencia de la presente Invitacion Publica 18-2019, toda vez que:

1.

Respecto al documento de conformacion de la UT, por una parte, se designa
como nombre de la UT (UNION TEMPORAL AT CUNDINAMARGCA 201 9 yen
la firma del documento se seflala el nombre de (UNION TEMPORAL AT CHIA
2019) y no se designa representante legal suplente.

Las actividades registradas en los RUT aportados no corresponden al objeto
a contratar.

Las copias de los RUP se encuentran cortados y no son legibles.

Respecto a los certificados del cumplimiento al Sistema de Seguridad Social,
los certificados aportados por las personas juridicas que conforman la UT se
encuentran con firma escaneada (sobre puesta). ALINCO UNIDOS SAS: Los
antecedentes de la junta central de contadores del Revisor Fiscal aportado
tiene una fecha de expedicion mayor a 3 meses.

Con relacion al Anexo No. 1, el nombre sefialado en la firma del certificado
(UT CUNDINAMARCA 2019) es diferente al otorgado en el documento de
conformacién de la UT (UNION TEMPORAL AT CUNDINAMARGCA 2019).

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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8. Respecto a los Anexos Nros. 2, 4, 5y 6 no estan suscritos a nombre de la UT,
ni estan firmadas como representante legal de la UT.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

4. TALENTO COMERCIALIZADORA SA

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADC FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en al cual

certifique que;

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia,

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
dei contrato y un (1) afio mas.

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de la
propuesta. '

X

X

Folios

3-12

En el caso de consorcios y de ias uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejard constancia
de fa misma.

Folios
14 -15

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante Ia
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de- Cundinamarca realizarda |la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Folios
17 - 18
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejara constancia Folio X
de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece 20
4 ¢l articulo 183 del Cadigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legalno debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cddige Nacional de Policia y Folio X
5 | Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 22
realizara la correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir ¢on (o indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 24
6 |[En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy Folio X

correspondiente al Objeto del a contratar. 26

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
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Registre Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta {30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacién a 31 de diciembre de | 28 -175
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidirla| Doble

8 |razén social con el Registro Unico de| Cara

Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A
cumplir con lo indicadeo en este numeral.,

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo del mes
anterior a la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior| Folios X
a los seis (8) meses anteriores a la celebracién del | 177 - 179
contrate. En el evento en que la sociedad no tenga
mas de seis (6) meses de constituida, debera
acreditar los pagos a partir de fa fecha de
9 | constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) El representante legal, o

b) Por el revisor fiscal, si la sociedad esta
cbligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la junta central de
contadores junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y _de Jas uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en coriginal, debidamente diligenciado| Folios
y firmado por el proponente. No se aceptaran 1-3

10 | firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso conseorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcidn, En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
4-5

En el caso consorcios_y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.,

N/A

12

Anexo No. 4 Cettificadoe v Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
6-7

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenag
practicas ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
8§-9

En el caso consorcios_y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presents
numeral,

N/A

14

Anexo N°® 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecdanicas ni
escaneadas.

Folios
10 -12

En el casc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: Ia
propuesta deberd acompafiarse de una péliza
otorgada por una Compaiiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pals, a favor
de entidades estatales con e! fin de asegurar la
sefiedad de la propuesta presentada por el
preponente, la suscripcidon del confrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la

Folios
216 - 218

X
Pdliza N*°
GU054551
de Seguros
Confinza, de
fecha 18 de
julio de 2019.

cual debera contar con los requisitos descritos.
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Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT; 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d} Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
deberd indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

¢) Firma del representante legal: La podliza debera
firmarse por el propgnente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio 0 Union Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la poliza,

Formato de autorizaciéon de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente

Folio

16 :diligenciado y firmado por ef proponente. No se 223 _ 294
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por TALENTO

COMERCIALIZADORA SA, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los

términos de referencia de la presente Invitacion Publica 18-2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

5. ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES SAS

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en ei cual

certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacidn

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un {1) afio mas.

El Representante Legal debe poseer facuitades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.

X

X

Folios X
2.3
doble

cara X
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Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de Ia
propuesta,

X
El
certificad
o]
aportado
no tiene
fecha de
expedicid
n, ni
cédigo
de
verificaci
on.

En el caso de consorcios y de las unjones
temporales cada unc de sus integrantes deberd
cumplir con fo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante |a
Procuraduria General de la Nacion. |La
Universidad de Cundinamarca realizarda |a
correspongiente verificacion y dejard constancia
de la misma.

Folios
4-5

En ef caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABILES FISCALES

El' Representante Legal y el proponente no
deberdn tener antecedentes fiscales ante |a
Contraloria  General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejard constancia
de la misma.

Folios
6-7

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumpiir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no_ debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional,
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia).

Folio
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legalno deberi enceontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC _de la Policia
Nacional de Colombia como infracter de la Ley
1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y Folio X
8§ |Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 9
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la_Cédula de Ciudadania del Folio
representante legal. 10

6 [En el caso consorcios y _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumpilir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {(RUT)

Folio X
11 Las
actividades
inscritas en
el RUT no
se
7 : relacionan
con objete
a contratar,

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numerai.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
8 actualizado con infermacion a 31 de diciembre de| 12 -851 X
2018, vigente y en firme. Ademéas debe coincidirla| Doble La fecha
razén social con el Registro Unico de Cara de
Proponentes. expedicio
n
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(8/05/201
9) del
RUP es
superior
a{1) mes
ala
fecha de
cierre
(24/07/20
19).

En el caso consorcics y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEG
PARAFISCALES

URIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de_pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, madificado por el articulo
1¢ de la Ley 828 de 2003) como minimo del mes
anterior a la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
a los seis (6) meses anteriores a la celebracion del
contrato. En el evento en que la sociedad no tenga
mas de seis {8) meses de constituida, debera
acreditar los pagos a partir de la fecha de
constitugion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Elrepresentante legal, o

b} Por el revisor fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la junta central de
contadores junto con la tarjeta profesional.

Folios
52

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta_de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran

firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
54 — 56
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion, En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecéanicas ni
escaneadas,

Folios
57 - 58

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de Ia
Sequridad y Salud en el Trabajo {SG-SST) en
original debidamente diligenciadc y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
§9-60

En el caso c¢onsorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral,

N/A

13

Anexe No. 5 Ccompromiso  de buenas
practicas ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
61 ~62

En el casc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°B. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escanegadas.

Folios
63 - 65

En el casc consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unidn
temporal, cumpliendeo lo indicado en el presente
numeral,

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta la
propuesta debera acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrate y la

expedicién de ia pdliza que ampare el mismo, en

Folios
66 ~70

X
Pdliza N° 21-
44-
101301200
anexo 0 de la
compafiia
Seguros del
Estado S.A,
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casc de que el proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacién.

d} Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera [ndicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza debers
firmarse por el proponente {persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unidn Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza.

de fecha 17
de julio de
2019.

16

Formato de autorizacion de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

No
presento

EVALUACION JURIDICA: |a propuesta presentada por ATEMPO PROVEEDORES
EMPRESARIALES SAS, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en
los términos de referencia de la presente Invitacion No. 18 — 2019, toda vez que:

1.

2.
3.

4.

expedicion, ni codigo de verificacién.

la fecha de cierre (24/07/2019).

El Certificado de existencia y representacion legal aportada no tiene fecha de

Las actividades inscritas en el RUT no se relacionan con objeto a contratar.
La fecha de expedicion del RUP (8/05/2019) del RUP es Superior a (1) mes a

No se aportd el formato de autorizacion de tratamiento de datos personales.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITACA para
continuar con el proceso de evaluacién.

Que en virtud de lo anterior, la evaluacion juridica de las propuestas presentadas en
el presente proceso de invitacion publica, la direccion juridica concluye:

ORLANDO GONZALEZ ORTIZ

INHABILITAQA
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2 | LADOINSA LABORES DOTACIONES INHABILITADA
INDUSTRIALES SAS

3 | UNION TEMPORAL AT CUNDINAMARCA INHABILITADA
2019 '

4 | TALENTO COMERCIALIZADORA SA HABILITADA

5 | ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES INHABILITADA
SAS

Cordialmente,
JUAN MANUEL RAMIREZ MIONTES
Director Juridico

Proyectd: Ana Maria Hurtado Collazos
Asesora juridica.

11-46.8
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